[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ШАДЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

03.08.2015                                                                                                                       № 234
О внесении изменений в административные регламенты

муниципальных услуг
 Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и в целях повышения эффективности и общедоступности предоставления  муниципальных услуг населению Шадейского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Признание жилых помещений непригодными для проживания», утвержденный постановлением администрации Шадейского сельского поселения от 28.10.2014 № 149 следующие изменения:
1.1. абзац 7 подпункта 1.3.1 пункта 1.3. раздела 1 признать утратившим силу.

1.2. слова по тексту «на Региональном портале» подпункта 1.3.3. пункта 1.3. раздела 1 исключить.

1.3. слова по тексту «на Региональном портале» подпункта 2.15.1.3. пункта 2.15 раздела 2 исключить.
1.4. пункт 2.15 раздела 2 дополнить подпунктом 2.15.1.6. следующего содержания:

«уровень удовлетворенности граждан Российской Федерации качеством предоставления муниципальной услуги к 2018 году – не менее 90 процентов».

1.5. пункт 2.15. раздела 2 дополнить подпунктом 2.15.1.6. следующего содержания:

«снижение среднего числа обращений представителей бизнес - сообщества в орган, предоставляющий муниципальную услугу для получения одной муниципальной услуги, связанной со сферой предпринимательской деятельности, к 2014 году – до 2-х.».

1.6. подпункт 2.16.1.2. пункта 2.16. раздела 2 признать утратившим силу.

1.7. подпункт 5.4.3.3. пункта 5.4. раздела 5 признать утратившим силу.

1.8. слова по тексту «на Региональном портале» подпункта 5.10.1 пункта 5.10. раздела 5 исключить.

2. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов)», утвержденный постановлением администрации Шадейского сельского поселения от 27.10.2014 № 146 следующие изменения:
2.1. абзац 7 подпункта 1.3.1 пункта 1.3. раздела 1 признать утратившим силу.

2.2. слова по тексту «на Региональном портале» подпункта 1.3.3. пункта 1.3. раздела 1 исключить.

2.3. слова по тексту «на Региональном портале» подпункта 2.15.1.3. пункта 2.15 раздела 2 исключить.
2.4. пункт 2.15 раздела 2 дополнить подпунктом 2.15.1.6. следующего содержания:

«уровень удовлетворенности граждан Российской Федерации качеством предоставления муниципальной услуги к 2018 году – не менее 90 процентов».

2.5. пункт 2.15. раздела 2 дополнить подпунктом 2.15.1.6. следующего содержания:

«снижение среднего числа обращений представителей бизнес - сообщества в орган, предоставляющий муниципальную услугу для получения одной муниципальной услуги, связанной со сферой предпринимательской деятельности, к 2014 году – до 2-х.».

2.6. подпункт 2.16.1.2. пункта 2.16. раздела 2 признать утратившим силу.

2.7. подпункт 5.4.3.3. пункта 5.4. раздела 5 признать утратившим силу.

2.8. слова по тексту «на Региональном портале» подпункта 5.10.1 пункта 5.10. раздела 5 исключить.

3. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту недвижимости», утвержденный постановлением администрации Шадейского сельского поселения от 28.10.2014 № 147 следующие изменения:
3.1. абзац 7 подпункта 1.3.1 пункта 1.3. раздела 1 признать утратившим силу.

3.2. слова по тексту «на Региональном портале» подпункта 1.3.3. пункта 1.3. раздела 1 исключить.

3.3. пункт 2.15. раздела 2 дополнить подпунктом 2.9.2. следующего содержания:

«Решение об отказе в выдаче документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов)  должно содержать основания для отказа с обязательной ссылкой на нарушения, предусмотренные пунктом 2.9.1. административного регламента».
3.4. слова по тексту «на Региональном портале» подпункта 2.15.1.3. пункта 2.15 раздела 2 исключить.
3.5. пункт 2.15 раздела 2 дополнить подпунктом 2.15.1.6. следующего содержания:

«уровень удовлетворенности граждан Российской Федерации качеством предоставления муниципальной услуги к 2018 году – не менее 90 процентов».

3.6. пункт 2.15. раздела 2 дополнить подпунктом 2.15.1.6. следующего содержания:

«снижение среднего числа обращений представителей бизнес - сообщества в орган, предоставляющий муниципальную услугу для получения одной муниципальной услуги, связанной со сферой предпринимательской деятельности, к 2014 году – до 2-х.».

3.7. подпункт 2.16.1.2. пункта 2.16. раздела 2 признать утратившим силу.

3.8. подпункт 5.4.3.3. пункта 5.4. раздела 5 признать утратившим силу.

3.9. слова по тексту «на Региональном портале» подпункта 5.10.1 пункта 5.10. раздела 5 исключить.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

5. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в соответствии с Уставом муниципального образования «Шадейское сельское поселение» Кунгурского муниципального района Пермского края.
Глава Шадейского сельского поселения                                                     В. В. Миллер